
Nº 99, terça-feira, 27 de maio de 2014134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052700134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRE 00024/2014. Objeto: Registro de Preços para Aquisição
de Mobiliários. Modalidade: Pregão. Forma Eletrônica Tipo: Menor
Preço. Resultado: Adjudicação dos lotes 01, 02, 03 e 04 em favor da
empresa Eletrisul Comércio e Representações Ltda EPP, no valor total
de R$ 552.789,90 (quinhentos e cinquenta e dois mil, setecentos e
oitenta e nove reais e noventa centavos). A partir desta publicidade os
autos do processo estão com vista franqueada aos interessados.

Em 26 de maio de 2014
PATRÍCIA SIMÕES LEAL

Resp. p/Gerência do Departamento de Logística e
Tecnologia da Informação

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 8/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 13/05/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação dos serviços de outsourcing de
impressão.

EURIMAR MENEZES DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/05/2014) 919819-02014-2014NE999999

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 0322014. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de chave e porta
fusível para ressuprimento de estoque das empresas de Distribuição
Eletrobras

FRANCISCA CLAUDIA DE FREITAS
SIQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 26/05/2014) 925039-02014-2014NE002014

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 37/2014

A Amazonas Distribuidora de Energia S/A, torna público o
resultado de julgamento do pregão em tela, conforme a seguir: Ua-
tuma Empreendimentos Turismo Ltda; vencedora dos itens 01 e 02
com o valor total da taxa de referencia R$ 0,01 (um centavo de real)
e Open-Tour Viagens e Turis mo Ltda vencedora do item 03 com o
valor da taxa de referencia R$ 0,00 (zero centavos)

(SIDEC - 26/05/2014)

PREGÃO Nº 41/2014

A Amazonas Energia S.A. torna público o resultado de Julgamento da
licitação em tela, conforme a seguir: Woodward Comércio de Sistemas de Con-
trole e Proteção Elétrica Ltda, vencedor do item 01 no valor de R$ 175.000,00.

VERINELTON LIMA DA SILVA
Gerente do Departamento de Logistica e

Suprimentos

(SIDEC - 26/05/2014)

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2013-MATERIAL

A Companhia Energética do Piauí torna público o extrato das atas de
registro de preços referente ao Pregão nº 050/2013 - Material, firmadas entre as
partes (contratante e contratada), visando futuras aquisições de medidor de re-
lação de espiras, medidor de rigidez dielétrica de óleo isolante e equipamento para
filtragem e armazenamento de gás SF6 em disjuntores. Empresas Adjudicadas:
INSTRONIC Instrumentos de Testes Ltda, Lotes 01 e 02, com os valores globais
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) e R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), res-
pectivamente, totalizando R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais); Engemet
Energética Ltda, Lote 03 com valor global de R$ 128.708,83 (cento e vinte e oito
mil, setecentos e oito reais e oitenta e três centavos). Valor global da licitação de
R$ 233.708,83 (duzentos e trinta e três mil, setecentos e oito reais e oitenta e três
centavos). Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses contados a partir desta pu -
blicação. Observação: As empresas detentora do Registro de Preços, em con-
formidade com o disposto no Decreto nº 7.892 de 23/01/2013, assumem o com-
promisso de fornecimento dos materiais objeto desta Ata durante o prazo de va-
lidade em conformidade com o Edital e sua Minuta de Contrato correspondente
ao processo licitatório nº 30.999/2013 de 05/12/2013. Assinaturas: Maurício J. E.
Peres-Detentora Ata/INSTRONIC Instrumentos de Testes Ltda; Roberto Brandt-
Detentora Ata/Engemet Energética Ltda; Carlos Eduardo Soares Almeida-Ge-
rente do Departamento de Logística e Suprimentos-Contratante; Walmir Oliveira
Melo-Gerente do Departamento de Manutenção de AT-Contratante.

Teresina, 23 de maio de 2014
PAULO ERNANY DE ASSUNÇÃO

A LVA R E N G A
Pregoeiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 45/2012

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para o Cargo/Formação: Profissional de Nível Superior I -
Engenharia Eletrônica / Telecomunicações.

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e do-
cumentação a ser entregue.

PÓLO FORMAÇÃO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
RECIFE ENG. ELETRONICO/TELECOM 060003322-8 1 (PCD) FABIO CAVALCANTI LOPES

(sub judice)

ANTONIO VAREJÃO DE GODOY
Diretor-Presidente

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO
FRANCISCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CD-1.92.2014.1140 - Objeto: Continuidade do processo dos pedidos
de patente PI 1106471-47 e PI 102013008594-4. Contratada: REMER
VILLAÇA & NOGUEIRA ASSESSORIA E CONSULTORIA DE
PROPRIEDADE INTELECTUAL S/S LTDA. Valor: R$ 427.237,34
(quatrocentos e vinte e sete mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta
e quatro centavos). Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II e § 1° da
Lei 8.666/93. Aprovação: Diretor Presidente. Ratificação: Diretoria
Executiva. Signatário: Fernando José Duncan Meira - Chefe da Di-
visão de Contratações - DECT.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

CTN-I-90.2012.5190.02 Contratada: SAE TOWERS BRASIL TOR-
RES DE TRANSMISSÃO LTDA. Contratante: COMPANHIA HI-
DRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO - CHESF. Objeto: Pror-

rogar a vigência contratual. Licitação: CD. Data de Emissão: 06 de
maio de 2014. Signatários Chesf: FERNANDO BEÇA - SSU e EDI-
NALDO P. DE LIMA - DAC. Signatário Contratada: WALTER SAL-
LES.
CTN-I-90.2011.9990.03 Contratada: ALUBAR METAIS E CABOS
S/A Contratante: COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO
FRANCISCO - CHESF. Objeto: Prorrogar a vigência contratual. Li-
citação: CD. Data de Emissão: 28 de abril de 2014. Signatários
Chesf: FERNANDO BEÇA - SSU e EDINALDO P. DE LIMA -
DAC. Signatário Contratada: RICARDO FIGUEIREDO.
CTN-I-90.2012.1040.01 Contratadas: INDÚSTRIA, CONSTRU-
ÇÕES E MONTAGENS INGELEC S/A E MULTIEMPREENDI-
MENTOS ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA. Contratante:
COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO -
CHESF. Objeto: Alterar o prazo de vigência contratual. Licitação:
CD. Data de Emissão: 14 de fevereiro de 2014. Signatários Chesf:
MARCOS AURÉLIO MADUREIRA - PR e JOSÉ AILTON DE
LIMA - DE Signatário Contratada: LUIZ CUSSIOLI.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A CHESF torna público que realizará a licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO, através do Sistema de licitações-
e do Banco do Brasil, licitação PG-1.09.2014.1500 - vigilância os-
tensiva e armada em 03 postos fixo localizados nas subestações de
Barreiras-BA, Bom Jesus da Lapa-BA e Irecê-BA. Obtenção do Edi-
tal e seus anexos, gratuitamente através dos endereços eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br ou www.chesf.gov.br, ou mediante o paga-
mento de R$ 5,00 (cinco reais) para aquisição do Edital e anexos em
Compact Disk - CD, no endereço: CHESF, Av. Paulo Afonso, s/n -
Vila São Francisco / Sobradinho / BA - CEP 48.925-000 - Fone: (74)
3612 2245 / 2398 - Fax: (74) 3612 2241. Abertura das propostas às
09h00min do dia 09/06/2014 e Sessão da Disputa de Preços a partir
das 10h00min do dia 09/06/2014, horário de Brasília-DF, no endereço
eletrônico https:/www.licitações-e.com.br.

EDSON GONÇALVES DA SILVA
Gerente Regional de Operação de Sobradinho

ELETROBRÁS TERMONUCLEAR S/A

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 304/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 21/05/2014,Entrega das Propostas: a partir de
21/05/2014, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/06/2014, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de bilhetagem de
passagens aéreas nacionais e internacionais com atendimento espe-
cializado em aeroportos.

MARCIA REGINA CALVENTE RIBEIRO
Gerente de Contratação de Serviços

(SIDEC - 26/05/2014) 910847-09108-2014NE017691

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2014 - UASG 910847

Nº Processo: GCM.A/PE046/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
teriais de informática Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
27/05/2014 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua da
Candelária, 65 - 12º Andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega
das Propostas: a partir de 27/05/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/06/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital poderá ser
retirado gratuitamente através do site www.comprasnet.gov.br ou na
Secretária da Gerência de Contratação de Materiais, no 12º andar do
endereço acima mencionado, mediante apresentação de comprovante
de depósito identificado, por CPF ou CNPJ do depositante, da taxa de
R$6,00 a ser efetuado na conta corrente da ELETROBRAS TER-
MONUCLEAR S.A, número 77002-7, agência 3064-3, Banco do
Brasil.

ALFREDO LIMEIRA DE NIEMEYER NETO
Gerente de Contratação de Materiais

(SIDEC - 26/05/2014) 910847-91081-2014NE017691

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÃO E

CONTROLE CONTRATUAL
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS

AVISO DE REVOGAÇÃO

1. A ELETROBRAS ELETRONUCLEAR torna público que
o Pregão Eletrônico nº. GCM.A/PE-056/2014, publicado no D.O.U.
do dia 12/03/2014, Seção 3, página 155, foi revogado. 2. Objeto:
Unidade Tensionadora Pneumática e Elétrica. 3. Motivo: Por interesse
da Administração.

VANESSA KAIZER DE TATAGIBA
Pregoeira

ELETROSUL CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 1304140099 Contratada: ITAÚ Seguros S.A. Objeto:
Contratação de Seguros de Riscos Operacionais com cobertura All
Risks para as Usinas Eólicas Cerro Chato I, II e III e Subestação,
conforme Anexo 1 - Especificação Técnica DGS-0004/2014. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico. Valor total: R$ 191.999,81. Prazo de
Vigência: 25/05/2014 a 25/05/2015. Data da Assinatura: 09/05/2014.
Signatários: Edson Augusto Buch - Gerente do Departamento de
Gestão de Suprimentos e Rodrigo de Oliveira Fernandes - Gerente da
Divisão de Licitação e Gestão de Contratos, pela ELETROSUL e
Ricardo Ryuiti Inoue, pela Contratada.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Ordem de Compra nº. 1304140084. Fornecedor: Fluke do Brasil Ltda.
Objeto: Aquisição de wattímetro. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico n° 10060/2014 (item 01). Valor Total: R$ 29.333,33. Prazo
de Entrega: 60 dias. Data da Assinatura: 22/05/2014. Signatário:
Edson Augusto Buch, Gerente do Departamento de Gestão de Su-
primentos e Rodrigo de Oliveira Fernandes, Gerente da Divisão de
Licitação e Gestão de Contratos - DGLC, pela Eletrosul.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 91311081. Objeto: Serviço de
transporte de empregados da Eletrosul, lotados do município de Gra-
vataí/RS. Contratada: Total Transportes e Serviços Rodoviários Ltda.
Objeto do Termo Aditivo nº 04: alterar o item 1 da Cláusula Quarta
- Prazo, o item 1 da Cláusula Décima Oitava - Valor e Recursos deste
Contrato e o Anexo 2 - Lista de Preços. Valor do Termo Aditivo nº
04: R$ 1.605.693,16. Data da Assinatura: 05/05/2014. Signatários:
Edson Augusto Buch, Gerente do Departamento de Gestão de Su-
primentos e, Rodrigo de Oliveira Fernandes, Gerente da Divisão de
Licitação e Gestão de Contratos, pela Eletrosul, e Jaime José da Silva,
pela Contratada.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-27T06:04:11-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




